
obsah

Už jste slyšeli o working 
equitation? Že ne? 
Tak honem na náš 
článek - určitě vás 
bude bavit!

SPECIÁL

'SPORT

str.

34 Ingrid Klimke je ve skutečnosti stejně 
sym patická, jako na svých DVD. A jako na 
výcvikových DVD vypadají její výcvikové 
hodiny i ve skutečnosti. Nevěříte?

46 Domácí drezurní dění bylo zakončeno 
brněnským finále Českého drezurního 

poháru. A autorkou nejlepší tečky za 
sezonou se stala místní rodačka...

50 Romana Jeníková má za sebou velké 
sportovní úspěchy. Jak však žije dnes?

DOSTIHY

24 Co by to bylo za listopadové vydání, 
kdybyste v něm nenašli podrobné 
informace o Velké? Krásné fotografie 
vycházejí z objektivu Magdalény 
Strakové, trefný text z pera Petra Gutha.

53 Zastínila je Velká pardubická, ale kvalitativně 
by se daly postavit nad ni. Ptáte se co? Přeci 
sobotní pardubické roviny - na nich se totiž 
sešla skvělá konkurence!

54 Josef Váňa mladší, Josef Váňa starší a jed no 
vy hrané Gran Premio v Itálii aneb jeden 
z největších českých zahraničních úspěchů.

Rubriky
6 Kudykam

7 Pavo Pohár Jezdectví

8 Společnost

10 Speciál

16 Krátce z regionů



$ Stříhat - nestříhat, okovat - neoko- 
vat aneb je rozdíl v přípravě na zimu 
koné-sportovce a koně-spáče?

5 prezidentem SCHCT Miloslavem Perníč
kem o českém teplokrevniku, o svazovém 
plemeníkovi Clin d Or, kterého zakoupil, 
i o novinkách v KMK 2014.

U

WESTERN

Velké srdce Orphee, 
velké vítězky Velké.

56 Kozlovice ožily westernovým 
mistrovstvím ve všech disciplínách. 
Obdivuhodný úspěch slavila 
pořadatelka a majitelka areálu, neboť 
stihla i startovat, ale čí další výkony 
ohodnocené zahraniční rozhodčí stojí 
za zmínku?

58 Barrel race a pole bending jsou další 
z disciplín, které si představíme. A nudit 
se je to poslední, na co při nich budete 
mít čas!

A m 
CHOV

62 Slavné šampionáty pro mladé koně 
proběhly v Lanakenu i Warendorfu. Co

‘ZAJÍMAVOSTI

70 Čtyřnozí siláci porovnávali své síly 

v soutěži s příznačným názvem 
PferdeStark.

76 Co by vám rozhodně nemělo chybět 
ve stájové lékárničce?

82 V Národním hřebčíně uhynul bývalý 
kmenový pepiniér kladrubského 
stáda, Favory Rava XXI. Nepíše o něm 
nikdo jiný, než nový ředitel Ing. Jiří 
Machek.

bychom se od zahraničních sousedů 
mohli (a měli) učit?

64 V historii anglického plnokrevníka jsme 
opravdu ve společnosti čtyřnohé šlechty, 
viďte? Dnes si přečtete dokonce o klanu 
princů, a ne ledajakých - třeba Prince 
Rose prohrál jen jednou ze svých
17 startů! A Ribot? Ten dokonce odešel 
z dráhy neporažen!

0
5 Příběh Děny a jejího štěňátka se 

dočkal napínavého konce...
14 Máš-li šikovné ruce, vezmi k ruce 

Koníčka a vyrob si koníka z drátu.
16 Trocha luštění ještě nikomu 

neuškodila, ba naopak!

18 Téma měsíce

24 Fotoudálost

23 Rozhovor

34 Výcvik

50 Navštívili jsme N
R

K Dostihy

Western

Chov

Veterina

Stájový průvodce

co 
cS 

cn 
Si 

O
l

Novinky na trhu 

Fotoarchiv 

Galerie vítězů 

Inzerce

Kupony


